
MESTO  KAMENICE  NAD  LIPOU
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad Lipou

OBECNE ZAV  AZNA VYHLASKA

města  Kameníce  nad Lipou

č. 4/2019,

o místním  poplatku  za užívání  veřejného  prostranství

Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad Lipou se na svém  zasedání  konaném  dne 12. prosince

20í9  usnesením  pod písm. I usneslo  vydat na základě @ 14 zákona č. 565/'1990 sb.,
o místních  poplatcích,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,zákon  o místních  poplatcích"),

a v souladu s 910 písm. d) a @ 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní
zřízení),  ve znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně  závaznou  vyhlášku  (dále  jen,,  vyhláška"):

ČI. I

Úvodní  ustanovení

(1 ) Město  Kamenice  nad Lipou  touto  vyhláškou  zavádí  místní  poplatek  za uzívání  veřejného

prostranství  (dále  jen,,poplatek").

(2) Správcem  poplatku  je Městský  úřad Kamenice  nad Lipou.'

CI. 2

Předmět  poplatku  a poplatník

(1)  Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství  se vybírá  za zvláštní  užívání  veřejného

prostranství,  kterým  se  rozumí  provádění  výkopových  prací,  umístění  dočasných

staveb  a zařízení  sloužících  pro poskytování  prodeje  a služeb,  pro umístění  stavebních

nebo reklamních  zařízení,  zařízení  cirkusů,  lunaparků  a jiných  obdobných  atrakcí,

umístění  skládek,  vyhrazení  trvalého  parkovacího  místa  a užívání  tohoto  prostranství

pro kulturní,  sportovní  a reklamní  akce  nebo  potřeby  tvorby  filmových  a televizních  dě1.2

(2)  Poplatek  za užívání  veřejného  prostranství  platí  fyzické  i právnické  osoby,  které  už:ívají

veřejné  prostranství  způsobem  uvedeným  v odstavci  I (dále  jen,,pop1atník").3

' 915 odst. č zákona o místrích poplatcích
2 fS) 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 9 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



ČI. 3

Veřejná  prostranství

(1)  Za veřejné  prostranství  se považují  všechna  náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná

zeleň,  parky  a další  prostory  přístupné  každému  bez omezení,  tedy sloužící  obecnému

užívání,  a to bez  ohledu  na vlastnictví  k tomuto  prostoru".

(2)  Poplatek  se platí za užívání  veřejných  prostranství,  která jsou bliže  specifikována

v příloze  č. 1. Tato  příloha  tvoří  nedílnou  součást  této  vyhlášky.

ČI. 4

Ohlašovací  povinnost

(1)  Poplatník  je povinen  ohlásit  zvláštní  užívání  veřejného  prostranství  správci  poplatku

nejpozději  10 dní před zahájením  užívání  veřejného  prostranství.  Vpřípadě  užívání

veřejného  prostranství  po dobu  kratší  než 15 dní, je povinen  splnit  ohlašovací

povinnost  nejpozději  v den zahájení  užívání  veřejného  prostranství.  Pokud  tento  den

připadne  na sobotu,  neděli  nebo  státem  uznaný  svátek,  je poplatník  povinen  splnit

ohlašovací  povinnost  nejblíže  následující  pracovní  den.

(2)  Po  skončení  užívání  veřejného  prostranství  je  poplatník  povinen  oznámit tuto

skutečnost  správci  poplatku,  a to nejpozději  následující  den  po ukončení.

(3)  V ohlášení  poplatník  uvede"

a)  jméno,  popřípadě  jména,  a příjmení  nebo  název,  obecný  identifikátor,  byl-li

přidělen,  místo  pobytu  nebo  sídlo,  sídlo  podnikatele,  popřípadě  další  adresu  pro

doručování;  právnická  osoba  uvede  též  osoby,  které  jsou  jejím  jménem  oprávněny

jednat  v poplatkových  věcech,

b) čísla  všech  svých  účtů u poskytovatelů  platebních  služeb,  včetně  poskytovatelů

těchto  služeb  v zahraničí,  užívaných  v souvislosti  s podnikatelskou  činností,

v případě,  že předmět  poplatku  souvisí  s podnikatelskou  činností  poplatníka,

c)  další údaje  rozhodné  pro stanovení  poplatku,  zejména  předpokládanou  dobu,

způsob,  místo  avýměru  užívání  veřejného  prostranství,  včetně  skutečností

dokládajících  vznik  nároku  na případnou  úlevu  nebo  osvobození  od poplatku.

(4)  Poplatník,  který  nemá  sídlo  nebo  bydliště  na území  členského  státu  Evropské  unie,

jiného  smluvního  státu  Dohody  o Evropském  hospodářském  prostoru  nebo  Švýcarské

konfederace,  uvede  kromě  údajů  požadovaných  v odstavci3  adresu  svého  zmocněnce

v tuzemsku  pro doručování.8

(5)  Dojde-li  ke změně  údajů uvedených  v ohlášení,  je poplatník  povinen  tuto změnu

oznámit  do 4 5 dnů  ode  dne,  kdy  nasta1a.7

(6)  Povinnost  ohlásit  údaj podle  odst.  3 nebo  jeho  změnu  se nevztahuje  na údaj, který

může  správce  poplatku  automatizovaným  způsobem  zjistit  z rejstříků  nebo  evidencí,  do

5 q 14a odst. 2 zákona  o místních  poplatcích
6 q 14a odst. 3 zákona  o místních  poplatcích

7 @ 14a odst. 4 zákona  o místních  poplatcích



nichž  má zřízen  automatizovaný  přístup.  Okruh  těchto  údajů  zveřejní  správce  poplatku

na své úřední  desce.8

ci.  s

Sazba  poplatku

(1 ) Sazba  poplatku  činí  za každý  i započatý  m2 a každý  i započatý  den:

a)  za umístění  dočasných  staveb  a zařízení  sloužících  pro poskytování  služeb  10 Kč,

b) za umístění  dočasných  staveb  a zařízení  sloužících  pro poskytování  prodeje  10 Kč,

c)  za umístění  zařízení  sloužících  pro poskytování  prodeje

při poutích  a trzích  ......................................................................................  40 Kč,

d)  za provádění  výkopových  prací.......................................................................  1 Kč,

e)  za umístění  stavebních  zařízení......................................................................  1 Kč,

f)  za umístěni  reklamních  zařízení......................................................................  5 Kč,

g)  za umístění  zařízení  lunaparků  a jiných  obdobných  atrakcí............................  1 Kč,

h)  za umístění  zařízení  cirkusů............................................................................  1 Kč,

i)  za umístění  skládek.........................................................................................  1 Kč,

j)  za užívání  veřejného  prostranství  pro kulturní  akce......................................  10 Kč,

k)  za užívání  veřejného  prostranství  pro sportovní  akce...................................  10 Kč,

I) za užívání  veřejného  prostranství  pro reklamní  akce....................................  10 Kč,

m)  za užívání  veřejného  prostranství  pro potřeby  tvorby  filmových

atelevizníchděl..............................................................................................  10Kč.

(2)  Město  stanovuje  poplatek  paušální  částkou  takto:

a)  za provádění  výkopových  prací  -

b) za umístění  stavebních  zařízení  -

c)  za umístění  skládek  -

15 Kč/m2/měsíc,

15 Kč/m2/měsíc,

15 Kč/m2/měsíc,

Či. s

Splatnost  poplatku

(1 ) Poplatek  ve stanovené  výši  je splatný:

a)  při užívání  veřejného  prostranství  po dobu  kratší  15 dnů nejpozději  v den  zahájení

užívání  veřejného  prostranství,

b)  při  užívání  veřejného  prostranství  po  dobu  15  dnů  nebo  delší  nejpozději

následující  den  po ukončení  užívání  veřejného  prostranství.

(2) Poplatky stanovené  paušální částkou jsou splatné předem, nejpozději  v den  zahájení

zvláštního  užívání.

(3) Připadne-li konec Ihůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný  svátek,  je

dnem, ve kterém je poplatník povinen sVoji povinnost splnit, nejblíže  následující

pracovní  den.

8 @ 1 4a odst. 5 zákona o místmch poplatcích

3
«»



ČI. 7

Osvobození  a úlevy

(1 ) Poplatek  se neplatí:

a) za vyhrazení  trvalého  parkovacího  místa  pro osobu,  která  je držitelem  průkazu  ZTP

nebo  ZTP/P,

b) z akcí pořádaných  na veřejném  prostranství,  jejichž  celý  výtěžek  je odveden  na

charitativní  a veřejně  prospěšné  úče1y9.

(2)  Od poplatku  se dále  osvobozuje:

a) umístění  předzahrádek  u restaurací,  hotelů,  cukráren  k poskytování  prodej  a služeb,

prodejních  a reklamních  zařízení  před  obchody,

b) zvláštní  užívání  veřejného  prostranství  na základě  smlouvy  s městem  Kamenice

nad Lipou.

(3)  Údaj rozhodný  pro osvobození  dle odst.  I a odst.  2 tohoto  článku  je poplatník  povinen

ohlásit  ve Ihůtě  stanovené  v čl. 4 odst. 1 vyhlášky.  Ve stejné  Ihůtě  je poplatník  povinen

oznámit  zánik  nároku  na osvobození.

(4) V případě,  že poplatník  nesplní  povinnost  ohlásit  údaj rozhodný  pro osvobození  ve

Ihůtách  stanovených  touto  vyhláškou  nebo  zákonem,  nárok  na osvobození  zaniká.lo

CI. 8

Navýšení  poplatku

(1)  Nebudou-li  poplatky  zaplaceny  poplatníkem  včas  nebo  ve správné  výši, vyměří  mu

správce  poplatku  poplatek  platebním  výměrem  nebo  hromadným  předpisným

seznamem."

(2)  Včas  nezaplacené  poplatky  nebo  část  těchto  poplatků  může  správce  poplatku  zvýšit  až

na trojnásobek;  toto  zvýšení  je příslušenstvím  poplatku  sledujícím  jeho  osud.'2

ČI. 9

Přechodné  ustanovení

Poplatkové povinnosti  za předchozí  kalendářní  roky se řídí dosavadními  právními  předpisy.

ČI. 10

8 9 4 odst. 1 zákona  o místních  poplatcích
'o @ 14a odst. 6 zákona  o místních  poplatcích
'o Fffi Il  odst. I zákona  o místních  poplatcích
"  911 odst. 3 zákona  o místních  poplatcích



Účinnost

Tato  vyhláška  nabývá  účinnosti  dnem  1.ledna  2020.

Jméno  Příjmení

starosta  města

Jméno  Příjmení

místostarosta  města

Příloha  Č. "l k OZV  č. 4/2019:  Specifikace  veřejného  prostranstvi

Vyvěšenonaúřednídescedne:  č-4'  ť'Í'

Sejmuto z úřední desky dne: @« 6)[.  (e



Příloha  č. 1 k OZV  č. 4/20'19:  Specifikace  veřejného  prostranstvi

Lokalita  č. I Husovo  náměstí

Pozemek  parc.  č. 831 v k.ú.  a obci  Kamenice  nad  Lipou

Lokalita  č. 2 náměstí  Čsl. armády

Pozemek  parc.  č. 786,  parc.  č. 3254,  parc.  č. 15, parc.  č. 14, parc.  č. 787  a parc.  č. 9 vše

v k.ú.  a obci  Kamenice  nad  Lípou

Lokalita  č. 3 Na Rybmčku

Část  pozemku  parc.  č. 886/1  ve tvaru  obdélníku  o rozměrech  8,40  x 27,40  m. Obdélník  je

vymezen  na severovýchodě  společnou  hranicí  pozemků  parc.  č. 886/1  a parc.  č. 756/1

v délce  8,40  m, na jihovýchodě  společnou  hranicí  pozemků  parc.  č. 886/1  a parc.  č. 731/1

v délce  27,40  m vše  v k.ú.  a obci  Kamenice  nad  Lipou

Lokalita  č. 4 hřiště  Sokol

Pozemek  parc.  č. 686  a část  pozemku  parc.  č. 635,  která  je definovaná  pásem  o šířce  8,00

m umístěným  jižně  od společné  hranice  pozemků  parc.  č. 686  a parc.  č. 635  v její  celé  délce

vše  v k.ú.  a obci  Kamenice  nad  Lipou

Lokalita  č. 5 U Kulturního  domu

Část  pozemku  parc.  č. 634  -  ulice  U Kulturního  domu  -  od křižovatky  s ulicí  Jungmanovou

po křižovatku  s ulicí  Topolovou  v celé  délce  vše  v k.ú.  a obci  Kamenice  nad  Lipou



Lokalita  č. 'l Husovo  náměstí
(l

828/7

842 826ň

841
826/?

826/3

826/4

838/7

838/3

825

827

823

822/1

822/5

822/3

827/2

82-í/í

820

819

Q

878

877

1241

874

815

812

857/1

858

1:509

Dobšova

878

837

879

836

835 832

náměstíHusovo

772/1

774

773

775





7J?J/9

néměesď  Husovo 7??.

798

W'
792

788/1

7B511

7W1

76íV1

J
7mi11

"  7Jš5

788

8árMsďčsLBmády

fCV4

744  .

:i<r  man

I  alÁ  a -

h  (,< 40
 ru  yi»  :i

73f!2

1264ň

32g





l,,-Lokalita  č. 3 Na Rybníčku

874

872

875/3

889

875/1

893

CL
873

892

875/4

(l

894

a

890
č,p.  77

*  J

896
č.p.  2

a

891
Č.p

č.p,  78

897

""  a3 895/2
895/7

č.  204
728/1

898

725/1 726
Č.p.

500

7 5 10 15  25 m

G.p.  14

č.p.  50

764/1

752

751

750

730
AA 732

755/1

č.p.  51

748

746

745

744

CL

747

Cl
743/1

757
c.p.  52

1 741





Lokalita  č. 4  hřiště  Sokol  1"
1ffl

1091ň

2ffl8

2836n6

2m/2f

rman5

ďů"4  CL

ťm

ma  8

ťÁW





Lokalita c. 'f» ,U KuJlturn,ího, do%mu. 9 6,

'J

-  LJ  IJ

0o0

1:4 000

100




